[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» июля 2025 г.                                                                                             № 95
г. Плес

Об ограничении дорожного движения в городе Плес

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Постановлением Правительства Ивановской области от 15 мая 2012 года №129-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Ивановской области», Решением Совета Плесского городского поселения от 29 июня 2018 года №22 «Об утверждении Положения об организации дорожного движения в выходные и праздничные дни в городе Плесе на период туристического сезона», администрация Плесского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с проведением праздничных мероприятий: XIX Международный фестиваль моды имени Вячеслава Зайцева «Льняная палитра Плес на Волге», «День города Плес», «Петровская ярмарка» организовать перекрытие въезда и движения к месту массового пребывания людей «Торговая площадь» автотранспорта 12.07.2025 г. в период с 10 ч. 00 мин. до 22 ч. 00 мин. на участках автомобильных дорог местного значения:
- по улице Корнилова от туристической парковки (ул. Корнилова, 35) до Торговой площади;
- Торговая площадь (у дома №12);
- от пересечения улиц Луначарского - Никольская (у дома № 4/1);
- от пересечения ул. Советская – пер. Советский (у дома № 55).
2. Организовать автомобильные стоянки по адресу:
- ул. Корнилова 35 (туристическая парковка);
- ул. Корнилова, земельный участок 42а (природная парковка);
- Парковая зона «Верхний пруд» (парковка);
- ул. Гора Левитана (парковка).
2. Обеспечить пропускной режим для транспортных средств служб, обеспечивающих безопасность проведения праздничного мероприятия, организаций осуществляющих перевозку оборудования для праздничных мероприятий,  жителей (собственников жилых помещений) зарегистрированных и проживающих в зоне действия установленных ограничений.
3. Рекомендовать ОМВД России по Приволжскому району Ивановской области в дни проведения  мероприятий: XIX Международный фестиваль моды имени Вячеслава Зайцева «Льняная палитра Плес на Волге», «День города Плес», «Петровская ярмарка» обеспечить контроль соблюдения введенных дополнительных ограничений дорожного движения.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании нормативно-правовых актов Совета и администрации Плесского городского поселения «Вестник Совета и администрации Плесского городского поселения», разместить на официальном сайте Плесского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: P32] Глава Плесского городского поселения                                           С.В. Корнилова

image1.png